12.

<sup>29</sup> Zob. „Manifesto degli »scienziati« razzisti” w: R. de Felice, *Storia degli ebrei italiani sotto il fascismo. Prefazione di D. Cantimori*. Terza ed. riv. e amp., Torino 1961 e 1972, s. 541–542, oraz *Provvedimenti per la difesa della razza italiana* R. decreto-legge 17 novembre 1938-XVII, n. 1728 (G.U. n. 264 del 19-11-1938), s. 562–566.

Autorytaryzm w niektórych państwach Europy zahamował dojście do władzy ugrupowań nacjonalistyczno-faszystycznych, będąc niedemokratyczną alternatywą wobec tych ugrupowań. Tak rzecz się miała w Polsce, gdy J. Piłsudski przeprowadził w 1926 roku zamach stanu<sup>30</sup>.